Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-09-2020
Insolventienummer F.13/20/171
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141055:F001
Datum uitspraak 12-05-2020
R-C mr. AE de Vos
Curator mr A.C.A.M. Utens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nomad Boulders B.V. 12-06-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nomad Boulders 12-06-2020
B.V., gevestigd te (1076 DZ) Amsterdam aan de Afroditekade 188, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 75406381.

Activiteiten onderneming

De vennootschap was voornemens een boulderhal te exploiteren, waaronder 12-06-2020
mede begrepen het gelegenheid geven tot klimmen, het geven van lessen, het 1
verhuren en verkopen van benodigde attributen en het exploiteren van een

kleine horecagelegenheid.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht op 18 juli 2019. Het eerste boekjaar van de 12-06-2020
vennootschap betreft een verlengd boekjaar en eindigt op 31 december 2020. 1

De vennootschap heeft in verband met voorgaande nog géén jaarrekening

opgesteld.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f63010d5-5794-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 12-06-2020

1

Toelichting

De vennootschap was nog in de voorbereidende fase van het ontwikkelen van
een klimhal. Deze voorbereidende werkzaamheden werden uitgevoerd door de
bestuurder en aandeelhouders van de vennootschap. Op de dag van
faillietverklaring waren er in verband met voorgaande nog geen
personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 7.981,90 12-06-2020
1

Toelichting
Dit bedrag betreft het op datum faillissement bestaande positieve banksaldo.

I € 8.284,40 11-09-2020
2

Verslagperiode
van 12-06-2020
12-5-2020 1
t/m
12-6-2020
van 11-09-2020
13-6-2020 2
t/m
11-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 36 min
2 4 uur 24 min
totaal 31 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De vennootschap is opgericht op 18 juli 2019. Bestuurder van de
vennootschap is Werckstof B.V. van welke vennootschap de heren S. Beemer,
F.S. Drewes en R.H. Mattens bestuurder zijn.

1.2 Lopende procedures

De vennootschap is als belanghebbende betrokken bij een bestuursrechtelijke
bezwaarschriftprocedure inzake de aan haar verstrekte omgevingsvergunning.
Formele procespartijen zijn de bezwaarmaker en het betrokken
bestuursorgaan. Op 4 junijl heeft er een hoorzitting plaatsgevonden. Tijdens
deze hoorzitting is beslist dat de bezwaarmaker uitstel krijgt om stukken aan
te leveren.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

De vennootschap heeft een huurovereenkomst gesloten met KC B.V. met een
ingangsdatum van 1 maart 2020. Nog vé6r datum failissement hebben de
verhuurder en huurder over ontbinding van de huurovereenkomst gesproken.
De verhuurder heeft naar aanleiding van die gesprekken schriftelijk
aangegeven dat zij de huurovereenkomst per 11 mei 2020 als ontbonden
beschouwd, hetgeen de curator heeft geaccepteerd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurders is de oorzaak van het faillissement
hoofdzakelijk gelegen in de uitbraak van het Corona-virus en de
daaropvolgende lockdown. De Vennootschap was bezig met het treffen van
voorbereidingen om een nieuwe klimhal te kunnen exploiteren. De
Vennootschap was daartoe onder andere een huurovereenkomst aangegaan
voor een pand dat zou worden ingericht als een klimhal. De ingangsdatum van
de huurovereenkomst was 1 maart 2020; de maand waarin de lockdown werd
afgekondigd en onder andere alle klimhallen hun deuren moesten sluiten.

De vennootschap was grotendeels afhankelijk van financiering van de
moedervennootschap genaamd Werckstof B.V. Deze vennootschap had diverse
dochtervennootschappen die klimhallen exploiteerden in diverse steden in
Nederland. De inkomsten van deze vennootschappen waren gedurende de
lockdown vrijwel nihil terwijl de kosten doorliepen. De hele groep had het
zwaar en de moedervennootschap kon als gevolg daarvan niet meer
investeren in de Vennootschap. In verband met de huurverplichting en het
gebrek aan inkomsten en investeringen was er geen ander alternatief dan het
aanvragen van het faillissement van de Vennootschap.

De curator zal zelf nog onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020

1

12-06-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zij geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn tot op heden geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn tot op heden geen bodemzaken aangetroffen. Indien op enig moment
bodemzaken worden aangetroffen zal de curator bij de verdeling van de
(eventuele) opbrengst ex art. 57 lid 3 Fw de belangen van de fiscus behartigen
(bodemvoorrecht).

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 12-06-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. 12-06-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 12-06-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 250,00

totaal € 250,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft een zaaks-gebonden omgevingsvergunning aangetroffen voor 12-06-2020

het pand gelegen aan de Condensatorweg 48 te Amsterdam. 1
De curator heeft de omgevingsvergunning tegen een kleine vergoeding 11-09-2020
overgedragen aan de verhuurder en eigenaar van het pand gelegen aan de 2

Condensatorweg 48 te Amsterdam.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eris door diverse partijen interesse getoond in overname van de 12-06-2020
omgevingsvergunning. De curator heeft geinteresseerde partijen 1
aangeschreven en overleg gevoerd met de verhuurder van het pand en de

gemeente Amsterdam.

I Overdragen omgevingsvergunning. 11-09-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurders zijn er geen debiteuren. 12-06-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 12-06-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering op de failliet. Er bestond een positief banksaldo.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen schuldeisers gemeld met een beroep op het
recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de klimhal was op datum faillissement nog niet
aangevangen. De activiteiten van de Vennootschap bestonden tot aan datum

faillissement voornamelijk uit het treffen van voorbereidingen voor het kunnen

exploiteren van de klimhal. Deze activiteiten zijn na datum faillissement niet
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft inventariserende gesprekken gevoerd met partijen die
geinteresseerd zijn in overname van de vergunning én een nieuwe
huurovereenkomst willen sluiten met de verhuurder voor het exploiteren van
een klimhal.

In verband met de zaakgebondenheid en het specifieke doel waarvoor de
omgevingsvergunning is afgegeven (exploiteren van sport- en/of boulderhal)
is het lastig gebleken een partij te vinden die de activiteiten wilde
voortzetten. Uiteindelijk is de omgevingsvergunning verkocht aan de
verhuurder.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

12-06-2020
=
12-06-2020
=R
12-06-2020
=g
12-06-2020
=k
11-09-2020
i 2
12-06-2020
=k
12-06-2020
=R



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Aanschrijven van geinteresseerden en het voeren van onderhandelingen met
geinteresseerden, overleg met verhuurder.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vennootschap is opgericht op 18 juli 2019. Het eerste boekjaar van de

vennootschap betreft een verlengd boekjaar en eindigt op 31 december 2020.

In verband met voorgaande en in verband met het feit dat er nog niet werd
geéxploiteerd zijn er geen jaarrekeningen of tussentijdse cijfers opgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

In verband met de korte bestaansduur van de vennootschap is er nog geen
jaarrekening opgesteld en gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatste aandelenkapitaal bedraagt EUR 100,-. De aandelen zijn
volledig volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal dit nog onderzoeken.

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek.

12-06-2020
EE
12-06-2020
EE
12-06-2020
EE
12-06-2020
E1
12-06-2020
EE
12-06-2020
EE
11-09-2020
E 2
12-06-2020
EE
11-09-2020
& 2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal dit nog onderzoeken.

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

Bestudering bankafschriften en correspondentie bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden is er nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet
worden gehouden met het salaris van de curator en een huurvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Tot op heden is nog geen vordering door de Belastingdienst ingediend.

Toelichting

Door de Belastingdienst is nog geen vordering ingediend. Wel dient er door
de Belastingdienst nog een 29 lid 7 OB-vordering te worden opgelegd. De
curator zal de Belastingdienst verzoeken de 29 lid 7 OB-vordering in te
dienen.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

12-06-2020
EE
11-09-2020
E 2
12-06-2020
mE1
12-06-2020
mE1
11-09-2020
5| 2
12-06-2020
EE
12-06-2020
mE1
11-09-2020
] 2
12-06-2020
EE



8.4 Andere pref. crediteuren

12-06-2020

Toelichting 1

Tot op heden is nog geen vordering ontvangen van andere preferente

schuldeisers.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
12-06-2020

Toelichting 1

Tot op heden is nog geen vordering ontvangen van een concurrente

schuldeiser.

2 11-09-2020
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.080,30 11-09-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 12-06-2020
1

Nog niet bekend. 11-09-2020
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact verhuurder en energieleverancier. 12-06-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn tot op heden geen procedures door of tegen de curator gestart.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende actiepunten ter 12-06-2020
hand nemen: 1

- verkoop omgevingsvergunning;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- aanschrijven crediteuren.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende actiepunten ter 11-09-2020
hand nemen: 2
- rechtsmatigheidsonderzoek afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 12-06-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

correspondentie bestuurder en rechtbank. 12-06-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


